
Rīgas pilī apspriež gaidāmā NATO samita aktualitātes

Saistītas tēmas

Andris Bērziņš

https://www.president.lv/lv/jaunums/rigas-pili-apspriez-gaidama-nato-samita-aktualitates

  Publicēts pirms vairāk nekā 13 gadiem

Publicēts: 08.05.2012.

Šodien, 8.maijā Valsts prezidents Andris Bērziņš Rīgas pilī tikās ar Saeimas Ārlietu komisijas priekšsēdētāju Ojāru Ēriku

Kalniņu un Saeimas Aizsardzības, iekšlietu un korupcijas novēršanas komisijas priekšsēdētāju Ainaru Latkovski, lai

pārrunātu gaidāmā NATO samita aktuālākos jautājumus, kā arī Latvijas nostāju reģionālajai un globālajai drošībai nozīmīgos

aspektos, par kuriem plānots diskutēt Čikāgā (ASV).

 

Valsts prezidents un Saeimas atbildīgo komisiju vadītāji atzina, ka būtisks ir  NATO ISAF Afganistānas misijas turpmākās gaitas

redzējums, kā arī NATO virzība uz gudrās aizsardzības principiem, kuras ietvaros notiek arī NATO Baltijas gaisa telpas patrulēšana.

Reģiona drošības  interesēs ir gaisa telpas patrulēšanas turpināšana, par ko jau faktiski panākta NATO valstu vienošanās.

 

Sarunas laikā lika apspriesta Latvijas dalība misijā Afganistānā. Tika uzsvērts, ka atbildības nodošanai par drošības uzturēšanu

Afganistānā no starptautiskajiem spēkiem Afganistānas armijai jānotiek saskaņā ar plānu līdz 2014.gada beigām un tai jābūt

koordinētai. Šim procesam jānotiek piedaloties visām iesaistītajām valstīm veicot to pēc iespējas saskaņoti. Turklāt par ļoti

nozīmīgu tika atzīta turpmākā sabiedroto rīcība Afganistānā, lai pēc militāro operāciju pārtraukuma šī valsts saņemtu humanitāro

un cita veida palīdzību, kas nodrošinātu tās attīstību un miera uzturēšanu Afganistānā arī pēc 2014.gada.

 

Amatpersonas uzsvēra arī Latvijas turpmāko ieinteresētību Ziemeļu apgādes ceļā izmantošanai, tranzīta nemilitāro kravu

nogādāšanai Afganistānā. Valsts prezidents uzsvēra, ka Latvija ar savu līdzšinējo dalību šajā projektā ir pierādīju savu ostu un

dzelzceļa iespējas šādu tranzītkravu nogādāšanā.

https://www.president.lv/lv
https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-saeimas-arlietu-komisijas-priekssedetaju-ojaru-eriku-kalninu-un-saeimas-aizsardzibas-iekslietu-un-korupcijas-noversanas-komisijas-priekssedetaju-ainaru-latkovski#21149
https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-saeimas-arlietu-komisijas-priekssedetaju-ojaru-eriku-kalninu-un-saeimas-aizsardzibas-iekslietu-un-korupcijas-noversanas-komisijas-priekssedetaju-ainaru-latkovski#21150
https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-saeimas-arlietu-komisijas-priekssedetaju-ojaru-eriku-kalninu-un-saeimas-aizsardzibas-iekslietu-un-korupcijas-noversanas-komisijas-priekssedetaju-ainaru-latkovski#21151
https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-saeimas-arlietu-komisijas-priekssedetaju-ojaru-eriku-kalninu-un-saeimas-aizsardzibas-iekslietu-un-korupcijas-noversanas-komisijas-priekssedetaju-ainaru-latkovski#21152
https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-saeimas-arlietu-komisijas-priekssedetaju-ojaru-eriku-kalninu-un-saeimas-aizsardzibas-iekslietu-un-korupcijas-noversanas-komisijas-priekssedetaju-ainaru-latkovski#21153
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B302%255D=302

	Rīgas pilī apspriež gaidāmā NATO samita aktualitātes
	Saistītas tēmas

